

## توضیحاتی در مورد نحوه ی نگارش صحیح پایان نامه کارشناسی ارشد

همانطور که می دانید یکی از مهمترین قسمت های انجام یک پایان نامه نگارش آن پایان نامه می باشد. به هر اندازه که در نگارش یک پایان نامه دقت شده باشد و تمامی اصول و مبنای در آن رعایت شده باشد درجه ی کیفی پایان نامه نیز افزایش پیدا می کند. اما چگونه می توانیم از تمامی قواعد نگارش پایان نامه اطلاع پیدا کنیم و کار خود را از کجا شروع کنیم!!!؟



در این مقاله در مورد مهمترین بخش های نگارش پایان نامه به شما توضیحاتی خواهیم داد:

اولین نکته ای که در مورد نگارش یک پایان نامه باید در نظر گرفته شود فارسی نویسی می باشد. تا جایی که می توانید سعی کنید که در پایان نامه ای که تهیه می کنید از کلمات فارسی استفاده کنید و اگر در حین انجام آن به یک کلمه ی انگلیسی برخورد کردید تا جایی که امکان دارد معادل فارسی آن را پیدا کنید و به کار ببرید. اگر در مقاله ی شما کلمات غیر فارسی وجود دارد که ممکن است که مخاطب با آن آشنایی نداشته باشد آن کلمه را در پاورقی ذکر کنید و معنی و یا مفهوم آن را در مقابلش ذکر کنید. در نهایت اگر شما ناچار به استفاده از یک کلمه ی انگلیسی در متن فارسی خود می باشید بهتر است که آن را از متن فارسی جداسازی نمایید به طور مثال بین یک پرانتز قرار دهید.

دومین نکته و مساله در نگارش یک پایان نامه املا ی درست کلمات می باشد. املا ی درست کلمات و عدم استفاده از حروف عربی مانند ء به نگارش درست یک پایان نامه کمک بسیار زیادی خواهد کرد.

حتما در پایان نامه ای که آماده می کنید از نشانه ها استفاده کنید استفاده ی ه جا و به موقع از نشانه ها موجب می شود که خوانایی مقاله از جانب مخاطب با سهولت هر چه بیشتری انجام گیرد.

- استفاده از نقطه: حتما در انتهای جملات خود از نقطه استفاده کنید و دقت داشته باشید که قبل از نقطه هیچ فاصله ای وجود نداشته باشد اما بعد از اینکه نقطه را در انتهای جمله قرار دادید می توانید یک فاصله بگذارید. دو نقطه هم برای ارجاع یک نقل قول از جانب فردی در یک پایان نامه می باشد.
- استفاده از علامت سوال: در جملات سولای نیز از علامت سوال استفاده می شود فقط این نکته را به خاطر داشته باشید که در استفاده از علامت سوال هم قبل از علامت فاصله نگذارید ولی بعد از آن ایرادی ندارد.

- استفاده از گیومه: معمولا برای ذکر عناوین از گیومه استفاده می شود و یا هنگامی که شما دقیقا یک متن را در پایان نامه ی خود بازگویی می کنید و مهمتر از همه هنگامی ک در متن پایان نامه ی خود کلمات و یا جملات مهمی وجود دارد که باید بولد شوند.
- استفاده از پرانتز: بهتر است که برای توضیحات بیشتر در مورد مساله ای از پرانتز استفاده کنید و یا زمانی که شما یک متنی را در پایان نامه ی خود به کار می برید و در آخر آن متن مرجع را ذکر می کنید. بین پرانتز ها و کلمات فاصله ایجاد نکنید.